» innovamus, hac nostra perpetua constitutione de-
 » claramus omnia, & singula acta, decreta, sta-
 » tuta, indulta, concessionis, ordinationes, decla-
 » rationes, concordias & pacta, etiam nomine eju-
 » dem Sedis Apostolicæ inita, venditionisque, &
 » alienationes officiorum aliorumque ejusdem Sedis,
 » Ecclesiarumve inferiorum jurium, & qual-
 » cunque alias dispositiones quocunque nomine
 » nuncupatas, eidem Sedi Apostolicæ, Romanæ-
 » que Ecclesiæ, seu quibuscunque aliis Ecclesiis,
 » seu locis piis, ac personis Ecclesiasticis quomo-
 » dolibet præjudicialia, & præjudicialia, à qui-
 » buscumque Legatis etiam de latere, etiam San-
 » ctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, Nunciis, seu
 » aliis Ministris Apostolicis, Cameræque Apostoli-
 » cæ, & Romanæ Curie officialibus, & Ministris
 » etiam Cardinalibus Vicecancellariis, & Camera-
 » riis, & respectivè Rectoribus, & Gubernatoribus
 » Feudataris, Baronibus, & cæteris jurisdictionem
 » quomodolibet exercentibus, aliisque præfatis
 » quantumbet qualificatis, & individua expres-
 » sione dignis, quacunque, qualitercunque,
 » & quomodocunque præter, vel contra facul-
 » tates, eis concessas facta, & gesta, factaque &
 » gestas, aut alias quovis modo ab eis emanata,
 » emanatas hæcenus, etiam per modum edicti,
 » declarationis, constitutionis, pragmaticæ, refor-
 » mationis, ac alias quomodolibet, etiam cum clau-
 » sula, salvo reservato sedis Apostolicæ beneplaci-
 » to, vel fortasse etiam cum intentione data vel
 » promissione etiam facta illud ab hac Sancta sede, seu
 » à Romano Pontifice, aut etiam à nobis impetran-
 » di, etiam cum præsentia illarum executione, &
 » observantia quantumbet longissima ac aliis inde
 » quomodolibet secutis quibuscunque etiam in fa-
 » vorem, seu intuitu, vel contemplatione Im-
 » peratoris, Regum, aliorumque Principum, etiam
 » superiorum, etiam Laicorum, Nationum
 » Rerum publicarum, Provinciarum, Regnorum,
 » aliorumque dominiorum, & officialium quorum-
 » cunque, vel civitatum, Universitatum etiam
 » Studiorum generalium, Collegiorum, Religio-
 » numve seu Militiarum, Ecclesiarum, & Mona-
 » steriorum quorumcumque Ordinum, vel aliorum
 » quorumvis, etiam specialiter nota dignorum ex qua-
 » cunque causa, occasione, vel ratione quantum-
 » libet, pia, publica, favorabili, seu privilegiata
 » etiam transactionis, vel concordie, sive belli
 » treugæ, vel pacis etiam universalis, & ad ma-
 » jus malum, vel scandalum, ut asseritur, evitan-
 » dum, seu ex aliis rationibus, & causis etiam om-
 » nibus insimul concurrentibus, ac aliis indivi-
 » duam expressionem requirentibus.
 » §. 4. Nec non quascunque tolerantias, taciturnitates,
 » conniventias, permissiones, consensus,
 » declarationes, executiones, approbationes, vel
 » confirmationes expressè vel tacitè dicto, vel factò,
 » ac aliis quomodolibet præter, aut contra
 » suas facultates ab isdem Legatis, Nunciis, ac
 » Ministris Apostolicis, respectivè Rectoribus, Gu-
 » bernatoribus, & Feudataris ut asseritur factas,
 » seu habitas vel respectivè præstas in quibuscum-
 » que actibus eidem Sedi Apostolicæ sive jurisdic-
 » tioni, immunitati, seu libertati Ecclesiasticæ, aut
 » Ecclesiis, vel personis Ecclesiasticis quomodolibet
 » præjudicialibus per quoscunque alios, etiam
 » laicos quantumbet, ut præmittitur, qualificados,
 » quavis auctoritate, & potestate etiam Imperiali,
 » Regali, aut quacunque alia, individua expres-
 » sione requirentes fungentes, etiam sub prætex-
 » tu, quod Bullæ, seu Constitutiones Apostolicæ
 » non fuerint publicæ vel usæ receptæ, aut con-
 » trario usû etiam decennali, & quantumbet lon-

» gissimo, ut pretenditur abrogatæ, vel sub præ-
 » textu Constitutionum, litterarum, seu dispositio-
 » num Apostolicarum, de quarum existentia per ca-
 » nonica documenta Apostolica non constat, seu re-
 » vocatæ, aut non sufficientes sunt, ac etiam in per-
 » mittendo editionem seu impressionem librorum ei-
 » dem Sedi, aliisque præjudicialium, seu continen-
 » tium opinionis damnatas vel in admittendo, seu
 » exequendo minus legitimas earundem Constitutio-
 » num, litterarum, seu dispositionum Apostoli-
 » carum interpretationem, vel faciendò, aut appro-
 » bando, ea quibus disciplina Ecclesiastica quomo-
 » dolibet servatur, seu læditur, factis, & gestis.
 » §. 5. Molestias quoque vexationes, & impe-
 » dimenta quæcumque Legatis, Nunciis, vel aliis
 » Ministris, & Officialibus Apostolicis, per quos-
 » cunque etiam Laicos, cujusvis status, gradus,
 » conditionis, qualitates, dignitates Ecclesiasticas, ut
 » præmittitur, existentis, quomodolibet factas, &
 » illatas, factaque, & illatas jam eorum ingressum
 » in provincias sibi commissas denegando, quam ne-
 » suas facultates liberè in illis exercerent impedi-
 » do, ac eos ab illis expellendo.
 » §. 6. Nec non quascunque contributiones, colle-
 » ctas gabellas, militum hospitaciones, decimas
 » vel alias fructuum partes, aliaque onera, & gra-
 » vamina quæcumque super Ecclesiis, Monasteriis,
 » & locis piis, præsertim vacantibus, personis Ec-
 » clesiasticis, earumque vel eorum bonis, seu fru-
 » ctibus, etiam prætextu vel causa facultatis bona
 » stabilia acquirendi, seu retinendi, ac quomodo-
 » libet per Laicos præfatos, & quoscunque alios
 » alias quomodolibet qualificados absque sufficienti
 » facultate Apostolica impositas, exactasque etiam
 » à sponte dantibus, vel contribuentibus.
 » §. 7. Item Molestias, perturbaciones, actus,
 » incarcerationes, & attentata quæcumque à quibus-
 » vis Laicis etiam officialibus quomodolibet quali-
 » ficatis contra personas Ecclesiasticas, vel Eccle-
 » sias seu cujuslibet earum bona sive jura vel fru-
 » ctus tam civiliter quàm criminaliter, & aliis quo-
 » modolibet quantuncunque hæcenus facta, gesta,
 » & commissæ, etiam de facto executioni, etiam
 » pluribus vicibus, & quocunque temporis cursu,
 » etiam longævo, & longissimo, ac, ut pretendi-
 » tur, immemorabili, etiam cum fama asserti privi-
 » legii quomodolibet demandata.
 » §. 8. Nec non quascunque transgressiones, &
 » excessus contra dispositiones Sacrorum Canonum,
 » constitutionum Apostolicarum, & conciliorum
 » universalium præsertim Lateranen. sub Alexan-
 » dro III. Generalis nuncupati. Sub Innocentio
 » III. Viennensis sub Clemente V. Lateranen. ul-
 » timi sub Leone X. fel. record. Romanis Pontifi-
 » cibus Prædecessoribus nostris, seu Tridentini à
 » quibuscunque, & ex quibusvis causis quomodo-
 » libet, & quomodocunque factas in præjudicium Sedis
 » Apostolicæ, sive jurisdictionis, vel immuni-
 » tatis, aut libertatis Ecclesiasticæ, seu Ecclesiarum,
 » vel personarum Ecclesiasticarum, earumque
 » honorum, seu fructuum etiam effectum, ut præmit-
 » titur, de facto sortitas, & inde secuta quocunque.
 » §. 9. Item quascunque prorogationes, & exten-
 » siones, protractions, seu perpetuationes, qua-
 » rumcumque gratiarum, concessionum, & investit-
 »urarum à Sede Apostolica, vel à Prælati, seu
 » Rectoribus Ecclesiarum inferiorum quoadcun-
 » que hæcenus factarum ad certas vitas, aut ge-
 » nerationes, seu lineas jam finitas, vel extinctas, si-
 » ve ad certum jam elapsum, pignorationumque, &
 » venditionum cum pacto redimendi permutatio-
 » num, aliorumque contractuum, ac dispositionum
 » quarumcumque de Civitatibus, Terris, Dominis

» Ca.

» Castris, locis & bonis etiam feudalibus, vel jurisdic-
 » tionalibus, ac juribus ejusdem Sedis Apostoli-
 » cæ, vel Ecclesiarum inferiorum à quibuscunque
 » quantumbet, ut præmittitur qualificatis quan-
 » doque præsentas, etiam executioni demandat-
 » as, & quocunque temporis cursu continuatas.
 » Nec non reliqua omnia quocunque, & qualia-
 » cunque eidem Sedi Apostolicæ, vel jurisdic-
 » tionis immunitati, aut Libertati Ecclesiasticæ, seu Ec-
 » clesiis, vel personis Ecclesiasticis, earumve juribus,
 » bonis, & fructibus quomodolibet præjudicialia,
 » per quoscunque sufficientes, & legitima facultate
 » Apostolica non munitos, facta, gesta, & respecti-
 » ve perpetrata cum omnibus & singulis quando-
 » cunque, & quomodocunque inde secutis, & quo-
 » cunque tempore longissimo executioni demandat-
 » as, ac observatis fuisse, & esse ipso jure nullas, &
 » invalidas, ac nulla & invalida, nulliusque roboris,
 » vel momenti, indebitæque, & illicita, ac defacto
 » præsumptas, & præsumpta, nullaque præjudici-
 » alium eidem intulisse, nec inferre unquam posse, il-
 » lasque, & illa ex quocunque temporis cursu, nec
 » etiam ex quacunque præsentia observantia quan-
 » tumlibet diuturna, longæva, longissima, seu immo-
 » riali, etiam cum fama præsentis privilegii Apo-
 » stolicæ, ac etiam juncta quavis scientia, conniven-
 » tia, tolerantia, taciturnitate, facultate & permis-
 » sione etiam ex actibus positivis non legitimis resul-
 » tante Prælatorum Ecclesiarum inferiorum Lega-
 » torum, Nunciorum, & aliorum quorumcumque
 » Ministrorum Apostolicorum, ac etiam respectivè
 » quorumvis Rectorum, & Gubernatorum, aliorum-
 » que prædictorum, etiam Feudatariorum, etiam Sedis
 » Apostolicæ, ac Baronum, cæterorumque ju-
 » risdictionem quomodolibet exercentium, ac forsan
 » Romanorum Pontificum Prædecessorum nostro-
 » rum, & nostra nequaquam hæcenus fuisse, nec in
 » posterum fore approbata, convalidata, neque re-
 » spectivè prorogata, extensa, protraxæ, vel perpetua
 » minisque inde aliquam approbationem, vel præ-
 » sumptionem alicujus beneplaciti Apostolici, neque
 » aliquam bonam fidem, possessionem, vel quasi, aut
 » præscriptionem in aliquo etiam impediendæ, impo-
 » nente, exigente, attentante, vel respectivè occu-
 » pante, usurpante, vel transgrediente, aut quomo-
 » dolibet continuante, nec in quocunque alio po-
 » tuisse, nec unquam posse resultare, vel induci re-
 » spectivè Sedis Apostolicæ, jurisdictionis, immuni-
 » tatis, aut Libertatis Ecclesiasticæ, seu Ecclesiarum,
 » vel personarum Ecclesiasticarum, earumve jurium,
 » ac honorum, & fructuum præjudicium, talèque
 » præsumi fuisse semper mentem, & intentionem Ro-
 » manorum Pontificum prædecessorum nostrorum
 » prædictorum, ac respectivè nostram fuisse, & esse
 » quovis modo prædicta, & quæcumque alia præju-
 » dicialia nunquam approbandi, seu confirmandi, nisi
 » de præsentia approbatione, vel confirmatione Apo-
 » stolica consisteret ex prædictis Registris Apostoli-
 » cis, vel aliis juxta formam prædictæ alterius consti-
 » tutionis nostræ, quin imò omnia, & singula præ-
 » judicialia fuisse à Sacris Canonibus, Constitutio-
 » nibus Apostolicis, & Conciliis, etiam universalibus
 » præsertim à prædicta Bulla in Cœna Domini legi-
 » solita respectivè reprobata, ac damnata, prout eti-
 » am ad abundantiorè cautelam tenore præsentis
 » um reprobamus, & damnamus, beneplacitaque
 » Apostolica per prædecessores nostros & Nos hæ-
 » tenus denegata fuisse declaramus, sicut etiam hæ-
 » tenus vigore denegamus, & quatenus foret opus,
 » Omnia, & singula præjudicialia prædicta, om-
 » niæque alia, si quæ sint, irritamus, & annulla-
 » mus, ac respectivè revocamus cum inde secutis
 » quibuscunque præsertim intrusionibus, occupa-

» tionibus, usurpationibus, & observantiis, ac usibus
 » & consuetudinibus quantumvis longissimis, &
 » immemorabilibus, etiam cum asserta fama privi-
 » legii Apostolici, quas, & quæ illicita, irritatio-
 » nabilia declaramus, ac pro reprobatis, illicitis,
 » & irrationabilibus, irritis, & annullatis perpetuò
 » haberi volumus, decernimusque, & damnamus,
 » ita quod in posterum illa, & illæ non possint un-
 » quam in judicio, nec extra judicium, à quo-
 » quam quomodolibet allegari, deduci, probari,
 » ri, nec ab aliquo admitti ad quemcumque ef-
 » fectum, & quatenus opus foret, adversus illos,
 » ac illa, aliaque quæcumque quomodolibet præ-
 » judicialia harum serie eandem Sedem Apostoli-
 » cam Romanamque Ecclesiam, & Ecclesias infe-
 » riores, ac personas Ecclesiasticas quascunque ple-
 » nariè, & plenissimè ex justis causis Nobis bene
 » visa, ac si talia nunquam existent in integrum,
 » & pristinum in quo antea erant, statum restitui-
 » mus, reponimusque, ac reintegramus, præju-
 » dicialiaque hujusmodi ne in posterum perpetuis
 » futuris temporibus fiant etiam interdictis, &
 » prohibemus.
 » §. 10. Insuperque cum etiam Nobis innotuerit
 » quod aliquando in provisionibus Ecclesiarum
 » Cathedralium, Metropolitanarum, Primateium
 » Parochialium aliaque gratis & dispositionibus
 » Apostolicis fuit ob incuriam quorundam Sedis
 » Apostolicæ seu Romanæ Curie officialium inad-
 » vertenter in præjudicium liberæ provisionis earum
 » narrata, vel etiam forsan de facto admissa præsen-
 » tatio, nominatio, vel supplicatio alterius quantum-
 » libet, ut præmittitur qualificati absque eo, quod de
 » ejus jure præsentandi, nominandi, vel suppli-
 » candi constitisset, & aliquando prædicta, seu alia
 » eidem Sedi Apostolicæ narrativa præjudicialia
 » fortasse in præsentio Ecclesiarum ultimo statu fun-
 » data existit, etiam si de contrario statu, aut alias
 » de libera provisione, etiam per litteras erectionis,
 » aut alio modo apparet, seu constare possit, ali-
 » quando etiam in provisionibus Ecclesiarum pro
 » cultu divino, & ipsarum Ecclesiarum felici gu-
 » bernio apponuntur diversa decreta, quæ per
 » obitum provisorum, vel alias asseruntur expira-
 » se, cum nihilominus perdurare debeant, donec
 » fuerint adimpleta.
 » §. 11. Quandoque etiam in concedendis facul-
 » tatibus, indultis, seu aliis gratis, per Sedem Apo-
 » stolicam etiam Regibus, & Principibus, Rebuspu-
 » blicis, seu Dominis, ac feudataris quomodolibet
 » qualificatis, ex speciali expressione dignis concessi
 » solitis, in quibus juxta antiquum styllum prius erant
 » habendæ litteræ declarationis, & promissionis per
 » privilegiatos scribendæ Papæ concedenti, quibus
 » ipsi petentes facultates, & privilegia, se convertendo
 » obligare debent pro observantia, & conservatio-
 » ne quarumcumque immunitatum, libertatum &
 » jurium Sedis Apostolicæ Ecclesiarum, & persona-
 » rum Ecclesiasticarum, ac bonorum Ecclesiastico-
 » rum quorumcumque, & tamen illis litteris non
 » receptis fuerunt concessæ facultates, indulta &
 » gratiæ Apostolicæ præfatæ etiam aliquo
 » onere illas intra aliquod tempus scribendi, & eidem
 » Sedi præsentandi, imò etiam aliquando Officialibus
 » Cameræ Apostolicæ, sive notitiam jurium, & scri-
 » pturarum Cameræ non habentes, seu memoria non
 » reinventis, vel alias expediturum sive expediti à
 » Romanis Pontificibus seu etiam à Nobis fecerunt
 » vel permisissent vigore conventionum, concordarum,
 » transactionum, & compactorum, cum Sede
 » Apostolica mitorum quædam gratias, facultates,
 » seu concessionis, & privilegia, uti debitas, ac
 » debita, cum tamen conventiones, concordias, &